
UCHWAŁA NR XIV/105/2019  

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU  

 
z dnia 30 października 2019 r. 

 
w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 

dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Białogard 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca     

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696  
i 1815) i art. 90f ustawy  z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( Dz. U.  
z 2019 r. poz. 1481) Rada Miejska Białogardu uchwala, co następuje: 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie miasta Białogard określa: 
1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego w zależności od sytuacji 

materialnej uczniów i ich rodzin oraz innych okoliczności, o których mowa      
w art. 90d ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

2) formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego w zależności od potrzeb 
uczniów zamieszkałych na terenie miasta; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 
4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego. 

 
 

Rozdział 2 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego  

 
§ 2. 1. Wysokość stypendium szkolnego ustalana jest w zależności od sytuacji 

materialnej ucznia i jego rodziny.  
 
2. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji 

materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w rodzinie ucznia, 
ustalonych w sposób określony w art. 90d ust. 7 i 8 ustawy z dnia 7 września  
1991 r. o systemie oświaty. 

 
3. Przy ustalaniu wysokości stypendium szkolnego uwzględnia się 

okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 
 
§ 3. Stypendium szkolne nie może być niższe od kwot i nie może przekraczać 

kwot określonych w art. 90d ust. 9 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty. 

  
Rozdział 3 

Formy, w jakich udziela się stypendium szkolnego  

 

§ 4. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 



2 

 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, 
w tym wyrównawczych, wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole  
w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach edukacyjnych 
realizowanych poza szkołą, w szczególności w dodatkowych zajęciach nauki 
języków obcych, zajęciach wyrównawczych, sportowych, muzycznych, 
tanecznych,  informatycznych, logopedycznych i innych zajęciach poszerzających 
wiedzę i umiejętności ucznia; 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakupu 
podręczników, lektur szkolnych, książek pomocniczych do realizacji procesu 
edukacyjnego, przyborów szkolnych, odzieży i obuwia sportowego bezpośrednio 
związanego z zajęciami wychowania fizycznego, wymaganymi przez szkołę; 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki 
poza miejscem zamieszkania uczniom szkół ponadpodstawowych oraz 
słuchaczom kolegiów, o których mowa w art. 90d ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty; 

4) świadczenia pieniężnego, w przypadkach określnych w art. 90d ust. 5 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty.  

 
 

Rozdział  4 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

 

§ 5. 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek osób, o których 
mowa w art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
stypendium szkolne może być również przyznawane z urzędu. 

 
2. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego zawiera informacje oraz 

zaświadczenia albo oświadczenia, o których mowa w art. 90n ust. 4 i 5 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także zaświadczenie albo 
oświadczenie potwierdzające status ucznia.  

 
§ 6. 1. Udzielenie stypendium szkolnego następuje poprzez pokrycie 

(refundację) kosztów poniesionych na cele określone w § 4 pkt 1-3.  
 
2. Poniesienie kosztów, o których mowa w ust. 1, powinno być 

udokumentowane dowodami zapłaty, w szczególności imiennymi rachunkami lub 
fakturami VAT, imiennymi biletami miesięcznymi, dowodami wpłaty KP.  

 
§ 7. 1.  Środki stypendium szkolnego, o których mowa w § 6 ust. 1 oraz 

świadczenie pieniężne, o którym mowa w § 4 pkt 4 przekazywane są na rachunek 
bankowy wskazany przez rodzica, dyrektora szkoły albo pełnoletniego ucznia. 

 
 2. W przypadku gdy Rada Miejska Białogardu upoważniła dyrektora 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Białogardzie do prowadzenia 
postępowania w sprawach przyznawania świadczeń pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym wypłata środków stypendium szkolnego może być 
dokonywana także gotówką w kasie MOPS.  
 
 
 



3 

 

Rozdział 5 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego  

 

§ 8. Zdarzeniami losowymi uzasadniającymi przyznanie zasiłku szkolnego są 
w szczególności: klęska żywiołowa, katastrofa budowlana lub pożar budynku, 
wypadek ucznia lub członka rodziny, nagła lub długotrwała choroba ucznia lub 
członka rodziny, śmierć rodzica – powodujące przejściowo trudną sytuację 
materialną ucznia.  

 
§ 9. 1. Zasiłek szkolny przyznawany jest na wniosek osób, o których mowa  

w art. 90n ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; zasiłek 
szkolny może być również przyznawany z urzędu. 

 
2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego zawiera informacje oraz 

zaświadczenia albo oświadczenia, o których mowa w art. 90n ust. 4 i 5 ustawy  
z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, a także zaświadczenie albo 
oświadczenie potwierdzające status ucznia.  

 
§ 10. Zasiłek szkolny może być przyznany raz z powodu tego samego  

zdarzenia losowego.  
 

§ 11. 1. Przy ustalaniu wysokości, formy i sposobu udzielenia zasiłku 
szkolnego bierze się pod uwagę rodzaj zdarzenia losowego i jego wpływ na trudną 
sytuację materialną ucznia. 

 
2. Przy udzielaniu zasiłku szkolnego nie uwzględnia się miesięcznej 

wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia, o której mowa w art. 90d ust. 7 i 8 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 
§ 12. Zasiłek szkolny udzielany w formie świadczenia pieniężnego 

przekazywany jest na rachunek bankowy wskazany przez rodzica, dyrektora szkoły 
albo pełnoletniego ucznia, a w przypadku określonym w § 7 ust. 2 – może być 
wypłacany gotówką w kasie MOPS.  
 

Rozdział 6 
Postanowienia końcowe 

 

§ 13. Traci moc uchwała Nr XXVII/266/05 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 
16 marca 2005 r. w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej  
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Białogard 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 39, poz. 864 oraz z 2008 r. Nr 75, poz. 
1634). 

 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

          PRZEWODNICZĄCY 

                                                                                                RADY MIEJSKIEJ  

                                                                                                 Tomasz Strząbała  


